



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



Ao
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27030001.2025PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de Abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº. 27030001.2025PE.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE.	VR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE I						
1	TUBO DE CONCRETO 60CMX60CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	200	R\$ 120,28	R\$ 24.056,00
2	TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	juazeiro pre-mold	UNIDADE	60	R\$ 276,76	R\$ 16.605,60
3	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	juazeiro pre-mold	UNIDADE	75	R\$ 178,10	R\$ 13.357,50
4	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00M	juazeiro pre-mold	UNIDADE	120	R\$ 335,23	R\$ 40.227,60
5	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 0,50	juazeiro pre-mold	UNIDADE	40	R\$ 111,30	R\$ 4.452,00
6	ANEL DE CONCRETO 1,00 X 0,50	juazeiro pre-mold	UNIDADE	40	R\$ 94,73	R\$ 3.789,20
7	ANEL DE CONCRETO 1,20MX50CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	25	R\$ 118,89	R\$ 2.972,25
8	ANEL DE CONCRETO 1,50X50CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	30	R\$ 187,09	R\$ 5.612,70
9	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,30MX5CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	10	R\$ 101,43	R\$ 1.014,30
10	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,10MX5CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	10	R\$ 88,25	R\$ 882,50
11	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 1,60MX5CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	10	R\$ 168,58	R\$ 1.685,80
12	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CMX70CMX10CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	20	R\$ 184,92	R\$ 3.698,40
13	TAMPA REDONDA DE CONCRETO 70CMX70CMX5CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	20	R\$ 164,96	R\$ 3.299,20
14	ESTACA DE CONCRETO 2,80MX0,10MX0,10M	juazeiro pre-mold	UNIDADE	400	R\$ 55,27	R\$ 22.108,00
15	MOURAO DE CONCRETO 2,80MX0,15MX0,15M	juazeiro pre-mold	UNIDADE	75	R\$ 188,18	R\$ 14.113,50
16	BASE DE CONCRETO 1,00M X 1,00M X 10CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	40	R\$ 316,60	R\$ 12.664,00
17	BASE DE CONCRETO 80CMX80CMX10CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	20	R\$ 198,27	R\$ 3.965,40
18	BASE DE CONCRETO 1,20CMX1,20CMX10CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	20	R\$ 401,72	R\$ 8.034,40
19	BASE DE CONCRETO 1,40CMX1,40CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	25	R\$ 453,37	R\$ 11.334,25
20	TAMPA QUADRADE CONCRETO 70CMX70CMX10CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	40	R\$ 166,74	R\$ 6.669,60
21	TAMPA QUADRADE CONCRETO 70CMX70CMX5CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	200	R\$ 72,08	R\$ 14.416,00
22	POSTE DE CONCRETO 6M(ALTURA)X150(ESPESSURA)	juazeiro pre-mold	UNIDADE	10	R\$ 383,03	R\$ 3.830,30
23	POSTE DE CONCRETO 10M(ALTURA)X1500(ESPESSURA)	juazeiro pre-mold	UNIDADE	5	R\$ 777,36	R\$ 3.886,80
24	TAMPA EXCENTRICA(CAPOEIRA)1,18MX12CM	juazeiro pre-mold	UNIDADE	20	R\$ 223,16	R\$ 4.463,20
25	POSTE DE CONCRETO 7M(ALTURA)X150(ESPESSURA)	juazeiro pre-mold	UNIDADE	10	R\$ 502,45	R\$ 5.024,50
TOTAL GERAL - LOTE ÚNICO						R\$ 232.163,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 232.163,00 (Duzentos e Trinta e Dois Mil Cento e Sessenta e Três Reais)						
VALOR GLOBAL						R\$ 232.163,00

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 232.163,00 (Duzentos e Trinta e Dois Mil Cento e Sessenta e Três Reais)



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBÚRCIO, 494 - GIRILÂNDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 9616-9514
REFORMARCONSTRUOESRC@HOTMAIL.COM



Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, somos responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaro que cumprio as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.

Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.

Declaramos, que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como à aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente à Lei nº 14.133 de 2021.

Fornecedor: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

End.: Av. Coronel Tibúrcio Nº 494, Bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87 - Inscrição Estadual: 06.741473-7
CEP: 62.940-000. Telefone: (85) 9616-9514.

REPRESENTANTE LEGAL: MARQUES RABELO DA SILVA

Brasileiro, natural de Morada Nova / CE, empresário, Casado
CPF Nº: 355.505.703-00 e RG Nº: 110343086 SSP CE
End.: Av. Coronel Tibúrcio Nº 428, Bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará
Cep: 62.940-000. Telefone: (85) 9616-9514
E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com
Banco: 001 Agência: 0863-X Conta Corrente: 50829-2

Prazo para entrega dos produtos: 15 (quinze) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Morada Nova - CE, 05 de maio de 2025

REFORMAR
CONSTRUÇÕES
LTDA:29186782
000187

Assinado de forma
digital por REFORMAR
CONSTRUÇÕES
LTDA:29186782000187
Dados: 2025.05.05
14:59:07 -03'00'

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Marques Rabelo da Silva
Representante Legal
CPF Nº: 355.505.703-00
RG Nº: 110343086 SSP CE